СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 22.04.2021 г.                                                                                                                      № 251
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 19.07.2018 № 74 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 19.07.2018 № 74 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее-Решение, Правила) следующие изменения:

1) Подпункт 1 пункта 9 Правил изложить в новой редакции следующего содержания: «выливать  жидкие бытовые отходы на земли общего пользования,  на проезжую часть улиц, на территорию смежного земельного участка и (или) на его прилегающую территорию».
2) Правила дополнить разделом 16 следующего содержания: «16. Содержание и санитарная уборка фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений
68. Содержание и санитарная уборка фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений на территории муниципального образования «асиновское городское поселение» осуществляется силами и средствами собственников  (владельцев) данных объектов.
69. Собственникам  (владельцам) фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений необходимо:
1) едегодно проверять состояние фасадов и их отдельных элементов (балконов, лоджий и эркеров, карнизов, отливов, покрытий, водосточных труб, козырьков);

2) ежегодно проверять прочность креплений архитектурных деталей и облицовки, устойчивость парапетных и балконных ограждений;

3) при осмотре фасадов крупноблочных и крупнопанельных зданий  контролировать состояние горизонтальных и вертикальных стыков между панелями и блоками;

4) не реже одного раза в год очищать и промывать фасады, используя специальную технику;

5) не реже двух раз в год, весной (после отключения систем отопления) и осенью (до начала отопительного сезона), внутренние и наружные поверхности остекления окон, дверей балконов и лоджий, входных дверей в подъездах следует очищать и  промывать химическими составами;

6) проводить текущий ремонт, в том числе окраску фасада с периодичностью в пределах 3-5 лет с учетом фактического состояния фасада;

7) проводить ремонт отдельных элементов фасада: цоколей, крылец, ступеней, приямков, входных дверей, ворот, цокольных окон, балконов и  лоджий, водосточных труб, подоконных отливов, линейных открытий.
70. Собственникам  (владельцам) фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений необходимо иметь паспорт фасадов здания или сооружения.

71. При осуществлении работ по благоустройству прилегающих к заданию территорий (тротуаров, отмосток, дорог) собственники (владельцы) данных объектов  обязан выполнить восстановление поврежденных в процессе работ элементов фасадов, гидроизоляции, отмостков».
3) Разделы 16-19 Правил считать разделами 17-20 соответственно.
4) Пункты 68-86 Правил считать пунктами  72-90 соответственно.
2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования».

Председатель Совета
Асиновского
городского поселения                                                                    Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                         А. Г. Костенков